
Anlage zur Friedhofs- und Bestattungsgebührensatzung vom 20.01.2022 
- Gebührenverzeichnis - 
 
Nummer Amtshandlung / Gebührentatbestand Gebühr 
   
1.1 Verwaltungsgebühren 

 
 

1.1.1 Genehmigung zur Aufstellung und Veränderung eines Grabmals 125,00 € 

1.1.2 Genehmigung zur Ausgrabung, Umbettung und Tieferlegung  50,00 € 

   

1.2 Zulassung von gewerbsmäßigen Grabmalaufstellern und 
Grabpflegern 
 

 

1.2.1 Einzelfall 35,00 € 

1.2.2 Zulassung befristet auf 5 Jahre 255,00 € 

   

2 Benutzungsgebühren  

   

2.1 Bestattung 
 

 

2.1.1 Verwaltungsgebühr 190,00 € 

2.1.2 Gebühr für Herstellung eines einfachtiefen Grabes (ausheben und auffüllen) 320,00 € 

2.1.3 Gebühr für Herstellen eines doppeltiefen Grabes (ausheben und auffüllen) 410,00 € 

2.1.4 Gebühr für Herstellung eines Kindergrabes (ausheben und auffüllen) 130,00 € 

2.1.5 Gebühr für Kompressorarbeiten (Normalgrab) 40,00 € 

2.1.6 Gebühr für Kompressorarbeiten (Kindergrab) 25,00 € 

2.1.7 Ausgrabung, Umbettung und Tieferlegung je angefangene Stunde 55,00 € 

   

2.2 Beisetzen von Aschen 
 

 

2.2.1 Verwaltungsgebühr 190,00 € 

2.2.2 Gebühr für Herstellung eines Urnengrabes (ausheben und auffüllen) 130,00 € 

2.2.3 Gebühr für Kompressorarbeiten (Urnengrab) 25,00 € 

2.2.4 Ausgrabung, Umbettung und Tieferlegung je angefangene Stunde 55,00 € 

   

2.3 Überlassung eines Reihengrabes 
 

 

2.3.1 Reihengrab - Erdbestattung (Ruhezeit 20 Jahre) 730,00 € 

2.3.2 Reihengrab - Erdbestattung (Ruhezeit 30 Jahre nur Dächingen) 1.090,00 € 

2.3.3 Rasenreihengrab - Erdbestattung mit Grabpflege  
(Ruhezeit 20 Jahre nur Ehingen) 

2.000,00 € 

2.3.4 Rasenreihengrab – Erdbestattung mit Grabpflege  
(Ruhezeit 30 Jahre nur Dächingen) 

2.820,00 € 

2.3.5 Urnenreihengrab (Ruhezeit 15 Jahre) 380,00 € 

2.3.6 Urnenreihengrab im Gemeinschaftsgrabfeld inkl. Stein mit Beschriftung 

und Grabpflege (Ruhezeit 15 Jahre) 

1.480,00 € 

2.3.7 Urnenreihengrab mit Grabpflege und individuell zu erwerbendem 

Grabstein (in der Gebühr nicht enthalten) – 1 Urne  
(Ruhezeit 15 Jahre) 

1.220,00 € 



2.3.8 Urnenreihengrab im Baumbereich inkl. Stele mit Beschriftung 
(Ruhezeit 15 Jahre nur Ehingen) 

1.580,00 € 

   

2.4 Verleihung von besonderen Grabnutzungsrechten (Wahlgräbern) 
 

 

2.4.1 Wahlgrab je Einzelgrabfläche einfachtief (ND 30 Jahre) 1.090,00 € 

2.4.2 Wahlgrab je Einzelgrabfläche doppeltief (ND 30 Jahre) 1.640,00 € 

2.4.3 Wahlgrab je Einzelgrabfläche einfachtief (ND 35 Jahre nur Dächingen) 1.270,00 € 

2.4.4 Wahlgrab je Einzelgrabfläche doppeltief (ND 35 Jahre nur Dächingen) 1.910,00 € 

2.4.5 Wahlgrab für Verstorbene unter 10 Jahren je Einzelgrabfläche 

einfachtief (ND 10 Jahre) 

140,00 € 

2.4.6 Wahlgrab für Verstorbene unter 10 Jahren je Einzelgrabfläche 

einfachtief (ND 15 Jahre nur Dächingen) 

210,00 € 

2.4.7 Urnenwahlgrab – bis zu 2 Urnen (ND 30 Jahre) 1.310,00 € 

2.4.8 Urnenwahlgrab – bis zu 4 Urnen (ND 30 Jahre) 2.400,00 € 

2.4.9 Urnenwahlgrab mit Grabpflege und individuell zu erwerbendem 

Grabstein (in der Gebühr nicht enthalten) – bis zu 2 Urnen  
(ND 30 Jahre) 

2.560,00 € 

2.4.10 Für jede Verlängerung eines Nutzungsrechtes an Wahlgrabstätten wird 

für jedes Jahr 1/10, 1/15, 1/30 bzw. 1/35 der entsprechenden Gebühr 

gemäß den Abschnitten 2.4.1 bis 2.4.9 oder eine davon taggenau 

anteilige Gebühr für kürzere Zeiträume erhoben. 

 

2.4.11 Gebühr für die Zubettung einer Urne in einer Wahlgrabstätte für 

Erdbestattungen 

270,00 € 

   

2.5 Gemeinschafts- bzw. Sammelgräber 
 

 

2.5.1 Urnensammelgrab – anonym mit Grabpflege  
(Ruhezeit 15 Jahre - nur Ehingen) 

750,00 € 

2.5.2 Kindergemeinschaftsgrab (Sternenkinder) 
(Ruhezeit 10 Jahre - nur Ehingen) 

gebührenfrei 

   

2.6 Benutzung von Aussegnungshalle / Leichenzelle  
   

2.6.1 Benutzung der Aussegnungshalle in Ehingen 190,00 € 

2.6.2 Benutzung der Leichenzelle in Ehingen 90,00 € 

2.6.3 Benutzung der Leichenzelle / überdachter Vorplatz (Teilorte) 90,00 € 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tag der Veröffentlichung: 26.01.2022 
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